
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE LAVORI PUBBLICI, MANUTENZIONE E PATRIMONIO 
 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 1729              del  01/10/2019 

Determina n. 1485           del 03/10/2019 

 

 

 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE 
DEGLI SPAZI DELL’EX CONVENTO SAN DOMENICO AL FINE DEL 
POTENZIAMENTO DELLA BIBLIOTECA GENERALE CENTRALE 
DELLA CITTÀ DI BARLETTA (CIG 78435172FD  CUP H92I18000090006). 
 

 

 

 

 
 
. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore SETTORE 
LAVORI PUBBLICI, MANUTENZIONE E 
PATRIMONIO Proposta n. 1729 del 01/10/2019 
Numero Generale  del    

 

 

 
IL DIRIGENTE 

PREMESSO CHE: 

- con determinazione dirigenziale n. 278 del 28.02.2019, pubblicata all’albo pretorio on line in data 08.03.2019, è stato 

approvato il progetto esecutivo, redatto dalla Società “Sidoti Engineering Srl”, per la realizzazione dell’intervento 

denominato “Riqualificazione degli spazi dell’ex convento San Domenico al fine del potenziamento della Biblioteca 

Generale Centrale della Città di Barletta”, dell’ammontare complessivo di € 1.000.000,00, interamente finanziato 

dall’avviso pubblico SMART – IN PUGLIA “Community Library, Biblioteca di Comunità: essenza di territorio, 

innovazione, comprensione nel segno del libro e della conoscenza”, nell’ambito dell’Asse VI del POR Puglia 2014/2020, 

l’Azione 6.7, giusta Atto Dirigenziale della Sezione Valorizzazione Territoriale della Regione Puglia n. 145 del 

26.02.2018, presente in atti presso il Settore LL.PP.; 

- con determinazione dirigenziale n.392 del 25.03.2019 è stata accertata in entrata la somma di €1.000.000,00 quale 

contributo finanziario della Regione Puglia, per la realizzazione dell’intervento denominato “Riqualificazione degli spazi 

dell’ex convento San Domenico al fine del potenziamento della Biblioteca Generale Centrale della Città di Barletta”, 

giusto Atto Dirigenziale della Regione Puglia –Sezione Valorizzazione Territoriale- n.145 del 26.02.2018; 

- con determinazione dirigenziale n.412 del 27.03.2019, è stato approvato, tra l’altro, il nuovo quadro economico di 

progetto esecutivo dell’opera per un importo complessivo dei lavori a base d’appalto pari ad € 390.000,00, di cui € 

27.183,11 per oneri della sicurezza diretta ed indiretta non soggetti a ribasso, oltre iva al 22%; 

- con determinazione dirigenziale a contrarre n. 423 del 28.03.2019, è stata indetta, per l’affidamento dei “Lavori di 

riqualificazione degli spazi dell’ex convento San Domenico al fine del potenziamento della Biblioteca Generale Centrale 

della Città di Barletta” gara a procedura negoziata, attraverso il Me.p.A., mediante richiesta di offerta (Rdo) applicando il 

criterio di aggiudicazione del minor prezzo offerto sull’importo posto a base di gara, ai sensi dell’art.95, comma 4, lett.a) 

del d.lgs. n.50/2016 e s.m.i., consultando, ai sensi dell’art.36, comma 2, lett. c) del d.lgs.n. 50/2016 s.m.i., almeno 

quindici ditte qualificate per la categoria prevalente di lavori OG2 presenti nel bando denominato “Lavori di 

manutenzione – beni del Patrimonio Culturale” della piattaforma elettronica di Consip s.p.a.; 

- con la citata determinazione dirigenziale n. 423/2019 sono stati approvati lo schema della lettera invito ed i modelli di 

domanda (istanza di partecipazione e dichiarazione assenza misure di prevenzione e condanne, scheda offerta economica) 

nonché i criteri di individuazione degli operatori da invitare alla procedura di gara di cui all’oggetto sul MePA, custoditi 

nel fascicolo di gara ai sensi dell’art. 53 del d.lgs. n. 50/2016 s.m.i.; 

- con apposita RdO (richiesta di offerta) n. 2266471 sono state invitate a partecipare alla gara de qua, le ditte qualificate per 

la categoria di lavori OG2 presenti nel bando denominato “Lavori di manutenzione – beni del Patrimonio Culturale” della 

piattaforma elettronica di Consip s.p.a., filtrando quelle con sede legale nelle province di Bari e di Barletta-Andria-Trani, 

sorteggiando le seguenti n. 27 ditte, utilizzando l’apposita funzione “sorteggio” presente nella medesima piattaforma: 

1 NAVARRA GIACOMO di Acquaviva delle Fonti (Ba) 

2 IMPRESA RESTA S.R.L. di Bari 

3 COSTRUZIONI MURGOLO S.R.L. di Bari 

4 TERLIZZI S.R.L. di Bari (Ba) 

5 TIEFFE COSTRUZIONI S.R.L. di Bari 

6 MI.DI. COSTRUZIONI S.R.L. di Altamura (Ba) 

7 GRUPPO GE.DI. S.R.L. di Altamura (Ba) 

8 ROSSI RESTAURI S.R.L. di Turi (Ba) 

9 CO.GE.CA. SRL di Turi (Ba) 

10 SAULLE IMPIANTI S.R.L. UNIPERSONALE di Ruvo Di Puglia (Ba) 

11 LIPPOLIS COSTRUZIONI S.A.S. DI LPPOLIS GIOVANNI di Noci (Ba) 

12 DIELLE COSTRUZIONI SRL di Gravina in Puglia (Ba) 

13 APULIA SRL di Gravina in Puglia (Ba) 

14 CATALDI RESTAURI E COSTRUZIONI SRL di Gravina in Puglia (Ba) 

15 CAPORALE S.R.L. di Gravina in Puglia (Ba) 



16 EDIL VERDE S.R.L. di Minervino Murge (Bt) 

17 IMPRESA EDILE GORGOGLIONE SABINO di Barletta 

18 GECOSER S.R.L. di Barletta (Bt) 

19 IMPRESA EDILE DICORATO GIUSEPPE di Barletta 

20 MANNA DP SRL di Barletta 

21 EDIL RESTAURI DEL GEOM. DI RUVO GIOVANNI di Andria (Bt) 

22 DE.PA RESTAURI SRL di Trani (Bt) 

23 RESTAURI MEDA S.R.L. di Trani 

24 EDIL TECNICA SAS DEL GEOM. FRANCESCO PAOLO COLAPINTO & C. di Bitonto (Ba) 

25 ACQUAFREDDA COSTRUZIONI SRL di Bitonto (Ba) 

26 DEB COSTRUZIONI E RESTAURI DEL GEOM. D.CO VENTAFRIDDA di Bitonto (Ba) 

27 ABBATANTUONO ARCANGELO COSTRUZIONI E RESTAURI SRL di Bitonto (Ba) 

- nella RdO n. 2266471 è stato stabilito quale termine ultimo per la presentazione delle offerte, le ore 10:00 del 16.04.2019. 

 

Considerato che: 

- entro il predetto termine sono pervenute n. 15 offerte da parte delle ditte di seguito indicate: 

1. TERLIZZI S.R.L. di Bari (Ba) 

2. TIEFFE COSTRUZIONI S.R.L. di Bari 

3. RESTAURI MEDA S.R.L. di Trani 

4. SAULLE IMPIANTI S.R.L. UNIPERSONALE di Ruvo Di Puglia (Ba) 

5. ACQUAFREDDA COSTRUZIONI SRL di Bitonto (Ba) 

6. MI.DI. COSTRUZIONI S.R.L. di Altamura (Ba) 

7. IMPRESA RESTA S.R.L. di Bari 

8. MANNA DP SRL di Barletta 

9. LIPPOLIS COSTRUZIONI S.A.S. DI LPPOLIS GIOVANNI di Noci (Ba) 

10. DE.PA RESTAURI SRL di Trani (Bt) 

11. ROSSI RESTAURI S.R.L. di Turi (Ba) 

12. CATALDI RESTAURI E COSTRUZIONI SRL di Gravina in Puglia (Ba) 

13. CAPORALE S.R.L. di Gravina in Puglia (Ba) 

14. DIELLE COSTRUZIONI SRL di Gravina in Puglia (Ba) 

15. EDIL RESTAURI DEL GEOM. DI RUVO GIOVANNI di Andria (Bt); 

- nella seduta di gara del 16.04.2019, giusto verbale di gara n. 1, allegato alla presente determinazione, di cui è parte 

integrante e sostanziale, il presidente di gara, arch. Donato Lamacchia, ha proceduto alla verifica della documentazione 

amministrativa, all’apertura delle buste contenenti l’offerta economica ed infine ha proposto l’aggiudicazione dei lavori di 

cui all’oggetto in favore della ditta N. 8 MANNA DP SRL di Barletta offerente il prezzo di € 241.890,02, esclusi oneri di 

sicurezza non oggetto di ribasso (pari ad € 27.183,11), ed IVA al 22%, corrispondente al ribasso percentuale del 

33,330%, sull’importo posto a base di gara, ma ai sensi dell’art. 97 del d.lgs. n. 50/2016 s.m.i., ha disposto di chiedere 

alla medesima ditta le spiegazioni relative alle voci di prezzo che hanno concorso a formulare il suddetto ribasso, al fine 

di verificare la congruità dell’offerta; 

- con nota prot.n. 25905 del 18.04.2019, sono state richieste alla ditta MANNA DP SRL di Barletta le citate spiegazioni ai 

sensi dell’art. 97 del d.lgs. n. 50/2016 s.m.i.; 

- con apposito plico pervenuto il 30.04.2019 presso l’Ufficio Protocollo di questo ente, la ditta MANNA DP SRL di 

Barletta ha trasmesso le spiegazioni richieste con la predetta nota prot.n. 25905/2019; 

- con apposito verbale rubricato “Relazione sul procedimento di verifica sulla congruità dell’offerta”, allegato alla presente 

determinazione, di cui è parte integrante e sostanziale, trasmesso all’Ufficio Gare e Appalti in data 29.07.2019, ed 

introitato in pari data con prot.n. 50151, il presidente di gara e r.u.p., arch. Donato Lamacchia, ha dichiarato che 

dall’analisi effettuata è scaturito che la ditta MANNA DP SRL di Barletta ha motivato puntualmente i prezzi offerti che, 

unitamente all’organizzazione del cantiere proposta, alle considerazioni espresse nella medesima, rendono l’offerta 

congrua. 

 

Rilevato che: 

 

- questa Civica Amministrazione ha proceduto a richiedere d’ufficio, per la ditta MANNA DP SRL di Barletta, la 

documentazione a riprova per l’accertamento dei requisiti autocertificati in sede di gara, la certificazione attestante la 



regolarità fiscale, i carichi pendenti, il casellario giudiziale, il rispetto delle norme che disciplinano il diritto al lavoro dei 

disabili di cui alla legge n. 68/99, e la certificazione attestante la regolarità contributiva; 

 

il Presidente di gara, verificata la documentazione prodotta per la ditta MANNA DP SRL di Barletta, ha accertato che le 

certificazioni richieste, a riprova delle autocertificazioni rese in sede di gara, sono risultate tutte regolari, salvo il 

Certificato dei carichi pendenti e, in relazione a quanto in esso contenuto è intercorsa corrispondenza e richiesta di 

documentazione tra la stazione appaltante e la ditta MANNA DP SRL, tutte presenti in atti presso l’ufficio appalti;  

Valutato il certificato, rilasciato dalla Procura della Repubblica di Trani in data 02.08.2019, dei carichi pendenti nei 

confronti del Signor Manna Cosimo Damiano, legale rappresentante della ditta MANNA DP SRL di Barletta, presente in 

atti presso l’ufficio appalti in quanto trattasi di allegato riservato; 

 

di seguito, si esprimono le seguenti valutazioni e considerazioni, sulla base degli atti di seguito citati presenti in atti presso 

l’ufficio appalti: 

 

con nota del 05.08.2019  l’amministrazione chiedeva alla ditta MANNA informazioni sui procedimenti penali in corso; 

rilevato che la nota di cui al precedente punto veniva riscontrata dalla ditta Manna in data 06.08.2019; 

rilevato che di seguito interveniva la nota del 07.08.2019, con la quale l’ente chiedeva informazioni dettagliate sul 

procedimento penale in corso, eventualmente allegando copia della sentenza e del relativo provvedimento di intervenuta 

prescrizione; 

rilevato che in data 21.08.2019 la ditta MANNA trasmetteva via pec all’amministrazione la sentenza n. 1815/2015, 

emessa dal Tribunale Penale di Trani, e i motivi dell’atto di appello pendente innanzi alla Corte di Appello di Bari; 

considerato che l’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016, al comma 1 prevede quali motivi di esclusione di un operatore economico 

dalla partecipazione a una procedura d'appalto o concessione, la condanna con sentenza definitiva o decreto penale di 

condanna divenuto irrevocabile o sentenza di applicazione della pena su richiesta ai sensi dell'articolo 444 del codice di 

procedura penale per alcuni reati tassativamente elencati; 

considerato che la sentenza n. 1805/15, emessa in data 08.07.2015 dal Tribunale di Trani, che ha dichiarato la 

prescrizione di un reato edilizio costituisce una causa di estinzione del reato e non rappresenta una sentenza di condanna, 

e avverso la stessa è stato interposto dal Sig. Manna Cosimo Damiano appello depositato in data 19.12.2015 anche per il 

capo dichiarativo della stessa prescrizione; 

considerato che il reato urbanistico di cui all’art. 44, comma 1 lettera b) del D. Lgs. n. 380/2001 prescrittosi, anche se si 

trattava di reato, non può rilevare quale causa di esclusione neanche ai sensi dell’art. 80, comma 5, lett. c) del D.Lgs. n. 

50/2016, quale illecito professionale grave, stante la delimitazione del relativo ambito oggetto indicato nelle Linee guida 

n. 6 dell’ANAC, approvate con delibera n. 1293 del 16.11.2016 e aggiornate con deliberazione n. 1008 dell’11.10.2017, 

le quali al capoverso “d.” del punto 2.2 la prevedono solo per le condanne non definitive per i “reati urbanistici di cui 

all’art. 44, comma 1 lettere b) e c) del Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia edilizia, di cui 

al decreto del Presidente della Repubblica 6 giugno 2001, n. 380 con riferimento agli affidamenti aventi ad oggetto lavori 

o servizi di architettura e ingegneria;”; 

considerato che la sentenza di condanna per il reato di truffa ex art. 640, comma 1 c.p. non è definitiva, essendo stato 

interposto appello, pendente innanzi alla Corte di Appello di Bari, e tale reato non è stato inserito nell’elenco di cui al 

punto 2.2 delle menzionate linee guida n. 6 dell’ANAC tra i reati rilevanti quali cause di esclusione ai sensi dell’art. 80, 

comma 5 lett. c) del codice; 

considerato che la rilevanza della condanna non definitiva per il reato di frode nelle pubbliche forniture di cui all’art. 356 

c.p., prevista dall’ultimo capoverso del punto 2.2 delle Linee guida n. 6 dell’ANAC, non significa automatica 

configurazione di un grave illecito professionale; 

rilevato che le stesse Linee guida n. 6 al punto “VI.” prevedono una serie di criteri di valutazione dei gravi illeciti 

professionali; 

considerato che, come espressamente previsto al capoverso “6.4” delle Linee Guida n. 6 dell’ANAC, occorre valutare 

anche il tempo trascorso e le eventuali recidive; 

rilevato, in relazione all’oggetto e alle caratteristiche dell’appalto, il lungo periodo di tempo, quasi dieci anni senza 

recidive, trascorso dall’accertamento del fatto costitutivo del reato di frode nelle pubbliche forniture, che, come emerge 

dal certificato dei carichi pendenti (pag. 3, ultimo capoverso), sarebbe avvenuto in “epoca anteriore o prossima al 

28/2/2009”; 

considerato l’interesse della stazione appaltante a contrattare con l’operatore economico interessato anche alla luce 

dell’imminente scadenza del termine del 31.10.2019, previsto per l’aggiudicazione definitiva al fine di ricevere un 

finanziamento pubblico dalla  Regione Puglia; 

 

tutto ciò premesso, considerato e valutato, si ritiene di confermare l’ammissione della ditta MANNA DP SRL al prosieguo 

della procedura di gara e di disporre l’aggiudicazione definitiva dell’appalto alla stessa ditta MANNA DP SRL; 

 



- l’importo per la realizzazione delle opere oggetto dell’appalto de quo deriva da un contributo finanziario della Regione 

Puglia, giusto atto dirigenziale della Regione Puglia – Sezione Valorizzazione Territoriale – n. 145 del 26.02.2018; 

- al fine di rispettare le scadenze stabilite dalla Regione Puglia per il predetto contributo finanziario, si rende necessario 

procedere urgentemente all’aggiudicazione dell’appalto di cui all’oggetto in favore della ditta MANNA DP SRL di 

Barletta. 

 

Visti 

- il d.lgs. n. 50 del 18.04.2016 s.m.i.; 

- il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

- Lo Statuto Comunale ed in particolare quanto disposto in merito alle competenze dei Dirigenti; 

- l’art.48 del vigente Statuto Comunale; 

- il Testo unico degli Enti Locali, d.lgs. n. 267/2000 ed in particolare gli artt. 107 e 183 e l’artt. 58 e ss. del vigente 

regolamento di contabilità in merito alle procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa. 

 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147 bis, comma 1, del d.lgs. n.267/00 e ss.mm.ii.; 

 

DETERMINA 

Per quanto sopra riportato che qui si intende integralmente trascritto: 

1. DI APPROVARE il verbale di gara n. 1 del 16.04.2019 ed il verbale rubricato “Relazione sul procedimento di verifica 

sulla congruità dell’offerta” (prot.n. 50151 del 29.07.2019), allegati alla presente determinazione, che formano parte 

integrante e sostanziale del presente atto, relativi all’appalto per l’affidamento dei “Lavori di riqualificazione degli spazi 

dell’ex convento San Domenico al fine del potenziamento della Biblioteca Generale Centrale della Città di Barletta” 

(CIG 78435172FD – CUP H92I18000090006); 

2. DI AGGIUDICARE l’appalto di cui all’oggetto in favore della ditta MANNA DP SRL di Barletta offerente il prezzo di 

€ 241.890,02, corrispondente al ribasso percentuale del 33,330%, sull’importo posto a base di gara, esclusi oneri di 

sicurezza non oggetto di ribasso (pari ad € 27.183,11), ed IVA al 22%; 

3. DI DARE ATTO che, giuste determinazioni dirigenziali n. 278 del 28.02.2019 e n. 392 del 25.03.2019, la somma 

complessiva di € 508.615,88 trova copertura finanziaria al cap. di entrata 263175 del bilancio 2019, e capitolo di spesa n. 

20899 del bilancio 2019; 

4. DI RINVIARE, ad un successivo atto amministrativo la rideterminazione del nuovo quadro Economico Generale di spesa 

in relazione al suddetto ribasso percentuale;  

5. DI DARE ATTO che, il contratto verrà stipulato mediante “scrittura privata”, in applicazione dell’art.52 delle regole 

del sistema di e-procurement, a mente del quale il contratto “si intenderà validamente perfezionato al momento in cui il 

documento di Accettazione firmato digitalmente viene caricato a sistema”; 

6. DI DARE ATTO che, in ossequio all’art. 7 del vigente Regolamento dell’Albo Pretorio Informatico, gli allegati non 

pubblicati, richiamati in premessa, archiviati digitalmente agli atti dell’ufficio Appalti, sono visionabili presso l’ufficio 

del responsabile unico del procedimento, arch. Donato Lamacchia, previa richiesta di accesso da effettuarsi nelle forme 

di legge, negli orari previsti di ricevimento dello stesso ufficio Appalti; 

7. DI DARE ATTO che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti amministrativi, previa 

apposizione della firma digitale sul presente atto da parte del Dirigente responsabile del servizio, invierà 

automaticamente la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per l’apposizione della sua firma 

digitale per il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa a norma dell’art.153 comma 5 

del d.lgs. n.267/2000; 

8. DI DARE ATTO che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti amministrativi, previa 

apposizione della firma digitale del Dirigente responsabile del servizio finanziario, anche per la sua esecutività, invierà 

automaticamente la presente determinazione, per la sua pubblicazione, all’Albo pretorio informatico; 

9. DI DARE ATTO che il responsabile della gestione della conservazione a norma degli atti amministrativi pubblicati 

all’albo pretorio informatico con il sistema HYPERSIC è la d.ssa Rossella Messanelli, responsabile dell’Albo pretorio 

informatico; 

10.  DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione n.11, del link “Amministrazione 

Trasparente”, ai sensi dell’art. 23 del d.lgs. n. 33/2013; 

11. DI DARE ATTO che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile; 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

arch. Donato Lamacchia 

(in sostituzione dott.ssa Rosa Dipalma) 

Allegati: 

- verbale di gara n. 1 del 16.04.2019; 

verbale rubricato “Relazione sul procedimento di verifica sulla congruità dell’offerta”, prot.n. 50151 del 

 

 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

LAMACCHIA DONATO;1;36955402331477840227464824902173371074



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI, MANUTENZIONE E PATRIMONIO nr.1485 del 03/10/2019

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: ECONOMIA DA RIBASSO DI GARA - Riqualificazione spazi Ex convento San Domenico per il potenziamento della biblioteca
centrale della città di Barletta - Smart in Puglia - Community library-POR Puglia 2014/2020-asse VI - CUP H92I8000090006

SIOPE: 2.02.01.10.9995.01.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 208992019

ESERCIZIO: 2019 Impegno: 2019 850/0 Data: 27/03/2019 Importo: 508.615,88

120.926,87Importo:04/10/2019Data:2019 850/2Subimpegno di spesa:2019ESERCIZIO:

Fondi U.E. - Riqualificazione degli spazi ex convento San Domenico per il potenziamento della
Biblioteca Generale Centrale di Barletta - Entrata cap. 263190 - Community Library - FESR

C.U.P.: H92I18000090006
Piano dei conti f.: 2.02.01.10.999 Beni immobili di valore culturale, storico ed artistico n.a.c.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Aggiudicazione in favore della Ditta MANNA - Lavori di Riqualificazione spazi Ex convento San Domenico per il potenziamento
della biblioteca centrale della città di Barletta - Smart in Puglia - Community library-POR Puglia 2014/2020-asse VI -

SIOPE: 2.02.01.10.9995.01.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 208992019

ESERCIZIO: 2019 Impegno: 2019 850/0 Data: 27/03/2019 Importo: 508.615,88

328.269,22Importo:04/10/2019Data:2019 850/1Subimpegno di spesa:2019ESERCIZIO:

78435172FDC.I.G.:

Fondi U.E. - Riqualificazione degli spazi ex convento San Domenico per il potenziamento della
Biblioteca Generale Centrale di Barletta - Entrata cap. 263190 - Community Library - FESR

C.U.P.: H92I18000090006
Piano dei conti f.: 2.02.01.10.999 Beni immobili di valore culturale, storico ed artistico n.a.c.

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

 BARLETTA li, 04/10/2019



COMUNE DI BARLETTA

Visti

1729

AGGIUDICAZIONE DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DEGLI SPAZI DELL’EX CONVENTO SAN
DOMENICO AL FINE DEL POTENZIAMENTO DELLA BIBLIOTECA GENERALE CENTRALE DELLA
CITTÀ DI BARLETTA (CIG 78435172FD  CUP H92I18000090006).

2019

Ufficio LL.PP.

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE LAVORI PUBBLICI, MANUTENZIONE E PATRIMONIO

Nr. adozione settore: 208 Nr. adozione generale: 1485
03/10/2019Data adozione:

04/10/2019Data

FAVOREVOLE

Dott. Domenico Carluuci f.f.

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

carlucci domenico;1;111462580969013592634518056612208455700



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  03/10/2019                          N°  1485 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 08/10/2019 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 23/10/2019 

 

 

Barletta, lì 08/10/2019 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


